



انجمن علوم پرتونگاری ایران

انجمن صنفی تکنولوژیستهای رادیولوژی و رادیوتراپی و پزشکی هسته ای
IRANIAN RADIOGRAPHIC SCIENCES ASSOCIATION

تاریخ : 98/09/25

شماره : 98/73

بسمه تعالی

جناب آقای محمد قاسمی

دادستان محترم دادگاههای عمومی و انقلاب قزوین

سلام علیکم:

احتراماً به استحضار عالی میرساند انجمن علوم پرتونگاری ایران به عنوان تنها نماینده صنفی پرتونگاران سراسر کشور در راستای پیگیریهای صنفی، گزارشهایی از شهر قزوین دریافت داشته، مبنی بر تخلفات گسترده مراکز پرتونگاری شهر قزوین که بطور فزاینده ای در حال وقوع است و ذیلاً تقدیم میگردد: باتوجه به قانون حفاظت در برابر اشعه، دستورات عملی و آیین نامه های مربوطه: حداقل شرایط کار با پرتوهای یونیزان (اشعه ایکس و گاما) فارغ التحصیلی در یکی از رشته های علمی و فنی مورد نظر تعیین گردیده است. متأسفانه در اکثر قریب به اتفاق مراکز خصوصی رادیوگرافیهای دندانانی شهر قزوین افرادی مشغول به کار هستند که صلاحیت علمی و فنی کار با پرتو را ندارند. این اقدام غیر قانونی از دو جنبه قابل پیگیری است:

1- جنبه صنفی: اشتغال افراد فاقد صلاحیت علمی در مراکز مذکور موجب بیکاری فارغ التحصیلان رشته رادیولوژی گشته و افرادی که فاقد صلاحیت علمی و فنی مورد تایید وزارت بهداشت و سازمان انرژی اتمی می باشند با دریافت حداقل حقوق حاضر به انجام پرتونگاری از بیماران می باشند.
2- جنبه انسانی: حضور افراد فاقد صلاحیت علمی خطرات جانی فراوانی برای نسل کنونی و نسلهای آینده در پی دارد. نظر به سرطانزا بودن پرتوهای مورد استفاده در تصویربرداریهای پزشکی، پرتوکاران در مدت زمان تحصیل در دانشگاه واحدهای علوم تشریح، بیماری شناسی، فیزیک پرتو... را با موفقیت به اتمام رسانده و رفتارهای پرتو را به دقت مورد بررسی قرار می دهند و هنگام کار با اشعه، تنظیم دقیق شرایط پرتو دهی و رعایت اصول حفاظتی را اولین و اساسی ترین شرط تصویربرداری میدانند. متأسفانه کاربران مراکز مذکور فاقد شرایط علمی مورد نظر بوده و مسئولین فنی مراکز تصویربرداری در قبال این بی اخلاقی و آسیبهای احتمالی به جامعه بشریت هیچ مسئولیتی را پذیرا نیستند. از طرفی نظارت و برخورد معاونت محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی قزوین در این زمینه فقط به ارائه گزارش و اعلام تخلف محدود شده است. بدین لحاظ از آن مقام محترم خواهشمند است در جایگاه والای مدعی العموم جهت حفاظت از جان مردم شهر قزوین و نسلهای آینده دستور اقدام عاجل را مبذول فرمایید.
لازم به ذکر است دانشگاه علوم پزشکی قزوین در استفاده از افراد فاقد صلاحیت علمی پیشگام بوده و در شیفیت عصر دانشکده دندانپزشکی افراد فاقد صلاحیت مشغول به کار می باشند.

با سپاس- مرتضی افراه
رئیس انجمن علوم پرتونگاری ایران



آدرس : تهران- پونک- بین سردار جنگل و ایران زمین- خیابان شهید مخبری- پلاک 105- طبقه اول

تلفن : 021-44615404 تلفکس : 021-44422048